
 
 

                                             

ЦЕНОВНИК  
НА УСЛУГИ ВО ЦАРИНСКИ СКЛАД ТЕТЕКС А.Д. ТЕТОВО  

 
 
 

1. СКЛАДИШНИНА 
 

тежина на стока цена  ДДВ 

до 300кг. 325 МКД / на ден Нема ДДВ 

до 5 тони  130 МКД / тон / на ден Нема ДДВ 

од 5 до 10 тони 91 МКД / тон / на ден Нема ДДВ 

преку 10 тони 65 МКД / тон / на ден Нема ДДВ 

за фирми кои континуирано 
над 180 дена складираат 

стока 

 
50 МКД / тон / на ден 

 
Нема ДДВ 

денчани пратки 650 МКД Нема ДДВ 

стална пристојба 39 МКД Нема ДДВ 

 
*Напомена: 

• За пратки кои имаат поголема зафатнина се наплаќа по м3 кој пресметковно 
изнесува 330кг.  
 

• Цените се однесува на бруто тежини и се заокружуваат на започнат тон. 
 
 

2. МАНИПУЛАЦИЈА (ИСТОВАР/УТОВАР) 
 

тежина на стока цена  ДДВ 

утовар/истовар до 300кг. 715 МКД  Нема ДДВ 

утовар/истовар над 300кг.  780 МКД / тон  Нема ДДВ 

 
*Напомена: 

• Цените се однесуваат на истовар/утовар како една целина и се неделливи. 

• За секое посебно искладиштување (со остаток) се наплаќа посебна 
манипулација според тежината која се издава. 

• Цените се однесуваат на бруто тежини и се заокружуваат на започнат тон. 

• За манипулација со непалетизирана стока се засметува +30% на цената. 
 

3. ДРУГИ УСЛУГИ 
 

услуга цена ДДВ 

Присуство при царински преглед 234 МКД Нема ДДВ 

Постапка за уништување на пратка 9.000 МКД / пратка Нема ДДВ 

 
 
 



 
4. ОПШТИ УСЛОВИ 

 
Работно време 
 

• Работно време со странки од 08:00-16:00 часот (од Понеделник до Петок). 
 
Фактурирање 
 

• Фактурирање на услугите од царинскиот склад ќе се прави при излез на стоката 
и на секој последен ден во месецот; 

• Во цените не е вклучен ДДВ (ќе се вкалкулира каде што е применливо). 
 
Одговорност 
 

• За стоките во складот одговара држателот на складот според состојбата на 
стоките во моментот на прием во складот, како и настанатите промени во 
состојбите на барање на сопственикот на стоките или од него овластено лице со 
писмено одобрение од царински орган. 

• Приемачите на стоките се обврзани при преземање на стоката истата да ја 
прегледаат и евентуалните забелешки записнички да ги констатираат со 
одговорното лице од складот, во спротивно ќе се смета дека преземената стока 
е уредно предадена. 

• Евентуалното обештетување неможе да ја надмине фактурната вредност на 
стоката, што воедно претставува и нејзина вистинска вредност.  

• Стоките со потврда за влез се складираат во ЈЦС Тетекс АД на неопределено 
време (исклучок ППЧ).  

• Доколку држателот на складот од одредени причини побара од примачот на 
стоките, односно од налогодавачот за вскладиштување-допремувач (со едно 
име:корисник на услуги) стоките да се дислоцираат/прескладиштат од ЈЦС 
Тетекс АД, корисникот на услуги е должен истото да го изврши во рок од 30 дена 
сметано од денот на писменото известување. Во спротивно, корисникот на 
услуги потврдува дека се откажува од правото на сопственост на стоките и ги 
предава на располагање и во сопственост на држателот на складот, кој меѓу 
другото може стоките да ги отстапи во корист на РСМ или да ги уништи, а сите 
настанати трошоци ќе бидат во целост на корисникот на услугите.  

Отстапување од горенаведените цени е можно само со посебна одлука на Генералниот 
Директор. 

Овој ценовник е во примена од 01.11.2023 година и истиот важи до негова промена без 
обврска за претходна најава. Ценовникот е јавно достапен на интернет странатa на 
Друштвото: www.teteks.com.mk. 

ТЕТЕКС АД ТЕTOВО  

Генерален директор 

Бобан Гоговски 
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